
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
гимназия № 20 им. Воронцовых-Дашковых  

муниципального образования город Новороссийск 
(МБОУ гимназия № 20) 

 

 
Приказ  

   
 

От 01.сентября. 2023  г.                                                                          №380-о/д  

 «О назначении ответственных лиц за профилактику наркомании, 

алкоголизма и табакокурения» 

В целях раннего выявления и профилактики употребления 

наркотических и психотропных веществ обучающимися, в целях проведения 
профилактической работы среди детей и подростков, пропаганды здорового 

и безопасного образа жизни, антинаркотического просвещения и внедрения 
их в учебно-воспитательный процесс,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Айрапетян Ю.Г.,  заместителя директора по ВР 
ответственной за организацию работы по профилактике наркомании, 

табакокурения, алкоголизма и формированию здорового образа жизни среди 
обучающихся в 2023-2024 учебном году.  

 
2. Айрапетян Ю.Г. заместителя директора по ВР:  

2.1. Разработать и утвердить план мероприятий «Антинарко» по 
профилактике наркомании, табакокурения, алкоголизма и формированию 

здорового образа жизни на 2023-2024 учебный год.  
2.2. Проводить методическую работу с классными руководителями по 

профилактике наркомании, табакокурения, алкоголизма и формированию 
здорового образа жизни среди обучающихся.  

 
3. Педагогу-психологу  Татьковой М.А.:  
3.1. Проводить профилактическую работу по профилактике 

наркомании, табакокурения, алкоголизма и формированию здорового образа 
жизни среди обучающихся.  

3.2. Вовлекать учащихся, состоящих на различного вида учетах и 
требующих повышенного педагогического внимания, во внеурочные 

мероприятия, работу кружков и спортивных секций.  
3.3. Организовать социально-психологическое тестирование учащихся 

7-11 классов.  



4. Руководителю спортивного клуба Гутник Г.В., организовать работу 
спортивных секций и проведение спортивных мероприятий в рамках работы 

школьного спортивного клуба  во внеурочное и каникулярное время.  
5. Библиотекарю Поздеевой А.А., обеспечить организацию 

просветительской деятельности среди учащихся и родителей по 

формированию здорового образа жизни.  
6. Классным руководителям проводить с обучающимися мероприятия 

по профилактике наркомании, табакокурения, алкоголизма и формированию 
здорового образа жизни. 

 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

Директор МБОУ гимназии № 20                                     А.Н.Аманатова 

 


